

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-2

Lucrări de reparație a salii festive din cadrul LT Mircea cel Bătrân, mun. Chișinău

Lucrari sanitare

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
		1.1. Utilaj sanitar				
1	SC04C	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 443,210 98,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	52,00	98,80
	2622102438000	Lavuar	buc	1,0100	652,00	671,69
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	132,00	134,64
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	115,23	117,53
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	19,92	6,10
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	402,30	414,45
2	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			887,180 85,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavuar cu dn=1/2"	buc	1,0000	650,00	650,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,69	151,38
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati,	buc			1 222,180 85,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2913124201370-03	Robinet cu diametrul interior de 20mm	buc	1,0000	985,00	985,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,69	151,38
		1.2. Sistemul A1,T3,T4				
4	RCsB30E k=2,25	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm	buc			640,836 63,180
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3780	52,00	44,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1620	52,00	18,95
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0088	2 850,00	56,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0197	13,00	0,58
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2600	890,00	520,65
5	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"robinet cu bila din alama d25mm	buc			209,900 15,080
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2875274201000-05	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (robinet cu bila din alama d25mm)	buc	1,0000	191,00	194,82
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2robinet cu bila din alama. d15	buc			97,437 9,360
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2875274201000-06	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (robinet cu bila din alama. d15)	buc	1,0000	86,35	88,08
7	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d25mm	m			54,883 18,200

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2521216717050-07	Teava din material plastic PPR d25mm	m	1,0200	28,33	28,90
	2523156719430-07	Cot PPR d25mm	buc	0,0800	4,60	0,37
	2523156719450-07	Teu PPR d25mm	buc	0,7100	5,12	3,64
	2523156719400-07	Mufa PPR d25mm	buc	0,0700	2,60	0,18
	2523156719460-07	Reductie PPR d25mm	buc	0,1100	2,33	0,26
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	85,23	1,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	98,65	0,59
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	45,00	1,05
8	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d-20mm	m			44,520 17,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	52,00	17,16
	2521216717050-08	Teava PPR d-20mm	m	1,0200	19,92	20,32
	2523156719430-08	Cot PPR d-20mm	buc	0,0800	2,60	0,21
	2523156719450-08	Teu PPR d-20mm	buc	0,7100	4,50	3,20
	2523156719400-08	Mufa PPR d-20mm	buc	0,0700	1,80	0,13
	2523156719460-08	Reductie PPR d-20mm	buc	0,1100	2,10	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	85,23	1,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	98,65	0,59
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	45,00	0,99
9	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Tub de izolatie pentru conducte 28x19mm	m			55,223 26,520
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	52,00	26,52
	332051735223-09	Termoizolatie conducte (Tub de izolatie pentru conducte 28x19mm)	m	1,0300	26,54	28,70
10	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Tub de izolatie pentru conducte 22x13mm	m			40,125 26,520
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	52,00	26,52
	332051735223-10	Termoizolatie conducte (Tub de izolatie pentru conducte 22x13mm)	m	1,0300	12,58	13,61
11	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			39,231 15,080
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2875274204040-11	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 20	buc	1,0000	22,00	22,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	174,00	0,87
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	385,00	0,46
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	13,00	0,01
12	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			8,320 8,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	52,00	8,32
		1.3. Sistema C1				
13	RCsB30K k=2,25	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc			831,166 82,134
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4910	52,00	57,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2110	52,00	24,69
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0104	2 850,00	66,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0510	13,00	1,49
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3400	890,00	680,85
14	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiere cu umplere cu mortar in planseu d110mm	buc			267,400 31,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	52,00	31,20

1	2	3	4	5	6	7
	2875277330522-14	Mufa antiincendiara d 110mm	buc	1,0000	236,20	236,20
15	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			99,189 16,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,00	16,64
	2521216720160-15	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	77,50	79,82
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	96,35	1,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	85,23	1,28
16	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			49,222 13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2521216720160-16	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	33,80	34,81
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	96,35	0,39
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	85,23	1,02
17	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot d-110 x45	buc			76,041 14,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2523156721037-17	Cot d-110 x45	buc	1,0000	56,83	56,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	96,35	3,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	85,23	1,28
18	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa d-110	buc			55,750 14,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2523156721037-18	Mufa d-110	buc	1,0000	36,54	36,54
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	96,35	3,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	85,23	1,28
19	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Trecere d110/50	buc			46,690 14,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2523156721037-19	Trecere d110/50	buc	1,0000	27,48	27,48
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	96,35	3,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	85,23	1,28
20	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot d 50	buc			26,686 11,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037-20	Cot d 50	buc	1,0000	13,26	13,26
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	96,35	0,96
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	85,23	1,02
21	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa d 50	buc			27,386 11,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037-21	Mufa d 50	buc	1,0000	13,96	13,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	96,35	0,96
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	85,23	1,02
22	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu d 110 / 50 /110	buc			114,792 16,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,00	16,64
	2523156721015-22	Teu d 110 / 50 /110	buc	1,0000	88,85	88,85
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	96,35	6,74
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	85,23	2,56
23	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu d 110	buc			115,592 16,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,00	16,64

1	2	3	4	5	6	7
	2523156721015-2 3	Teu d 110	buc	1,0000	89,65	89,65
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	96,35	6,74
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	85,23	2,56
24	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Teu d 50	buc			46,622 13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2523156721015-2 4	Teu d 50	buc	1,0000	29,65	29,65
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	96,35	1,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	85,23	2,05
25	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			96,865 27,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	52,00	27,04
	2875274204040-2 5	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze avind diametrul de 4"	buc	1,0000	67,50	67,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	174,00	1,04
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	385,00	0,46
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	13,00	0,01
26	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			58,205 22,360
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	52,00	22,36
	2875274204040-2 6	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze avind diametrul de 2"	buc	1,0000	33,52	33,52
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	174,00	1,04
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	385,00	0,46
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	13,00	0,01
27	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,160 4,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	52,00	4,16
28	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			4,160 4,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	52,00	4,16

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.